
Oggetto: Rettifica determinazione n. 462/2008 del 4 settembre 2008 di approvazione
graduatoria corsi di formazione per le Fattorie Didattiche .

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL SERVIZIO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO RURALE

E DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 17 del

2.08.2007, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio per le

Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari alla dott.ssa Maria Ibba;

PREMESSO CHE

- l’Agenzia Laore Sardegna, in attuazione del Programma Operativo “Didattica in Fattoria”,

ha disposto la realizzazione di otto corsi di formazione rivolti ad operatori delle Fattorie

didattiche, dandone previo avviso mediante pubblicazione del bando recante i requisiti, le

modalità e i termini di presentazione delle domande di partecipazione ai corsi;

- Il suddetto bando prevede l’esclusione dalla partecipazione ai corsi delle domande prive

dei requisiti di ammissione e/o pervenute fuori termine;

VISTA la Determinazione n. 462/2008 del 4 settembre 2008 con la quale sono state approvate

le graduatorie dei candidati ammessi alla frequenza dei corsi di formazione di cui sopra, come

specificatamente indicati negli allegati  “A” e  “B” del citato atto, nonché l’elenco delle domande

escluse, di cui all’allegato “C”, perché pervenute oltre la scadenza temporale prevista per il

ricevimento delle domande di partecipazione, fissata dal bando entro il 10/07/2008;

DEL 16 settembre 2008

DETERMINAZIONE N. 482/2008

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/4



PRESO ATTO CHE per quanto riguarda la data di presentazione delle domande di

partecipazione fa fede il protocollo di arrivo posto dall’Ufficio  protocollo dell’Agenzia;

PRESO ATTO CHE, a seguito di successive segnalazioni e dopo una attenta verifica da parte

degli uffici, si è riscontrato che quattro istanze di partecipazione, escluse perchè protocollate

in data successiva alla scadenza temporale prevista dal bando, risultano pervenute

all’Amministrazione entro il 10/07/2008;

CONSIDERATO CHE nel caso in cui, per esigenze di servizio, non sia possibile attribuire

immediatamente il numero di protocollo al documento consegnato e venga richiesto il rilascio

di una ricevuta attestante l'avvenuta consegna, il Servizio competente è autorizzato ad

apporre sulla fotocopia dello stesso un timbro-datario;

CONSIDERATO altresì che la mancata registrazione di protocollo del documento nella

medesima giornata di ricezione non può comportare il venire meno di un diritto di terzi e che

pertanto la data di presentazione delle domande è comprovata dal timbro-datario apposto

sulla stessa dall’ufficio protocollo dell’Amministrazione e dalla data di arrivo indicata nel

registro del protocollo informatico; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla rettifica delle graduatorie erroneamente

approvate con determinazione del Direttore del Servizio n. 462/2008 del 4 settembre 2008

citata in premessa, inserendo nella graduatoria delle domande ammissibili le istanze dei

candidati Serra Tullio nato a Dolianova il 10 luglio 1965 ; Missoni Francesco nato a Roma il

10 giugno 1962; Daniele Patrizia nata a Desio il 28 agosto 1956 ; Pruneddu Pasqualina nata

a Tempio Pausania il 1 aprile 1974, e di confermare le restanti disposizioni nella stessa

previste; STABILITO di assegnare i candidati corsisti riammessi in graduatoria alle diverse

sedi corsuali, secondo la Tabella unita al presente atto, ove è indicata la ripartizione delle

sedi dei corsi per provincia;

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/4



CONSIDERATO CHE, a seguito della presente rettifica, il numero degli allievi previsto per

ciascuna classe di corso presso le sedi di Villacidro-Sanluri e di Carbonia-Iglesias sarà di 36

unità, anzichè 35 come previsto nella prima assegnazione dei posti;

VISTE le graduatorie delle domande dei candidati corsisti di cui agli allegati A e B, rettificate

per le motivazioni sopra esposte, e l’elenco aggiornato delle istanze non ammissibili, allegati

alla presente di cui sono parte integrante;

DETERMINA

1. Di provvedere alla rettifica delle graduatorie relative ai corsi di formazione rivolti ad

operatori delle Fattorie didattiche approvate con determinazione n. 462/2008 del 4

settembre 2008, inserendo in graduatoria i candidati riammessi alla frequenza dei corsi per

le motivazioni sopra esposte.

2. Di approvare le graduatorie rettificate e l’elenco delle istanze non ammissibili, come

specificatamente indicati negli allegati  “A”  “B” e “C” allegati alla presente di cui sono parte

integrante e sostanziale.

3. Di disporre che le graduatorie di cui sopra sostituiscono integralmente le precedenti,

approvate con la Determinazione del Direttore del Servizio n. 462/2008 del 4 settembre

2008.

4. Di ricoprire i posti rimasti disponibili nelle varie sedi di svolgimento dei corsi, dopo

l’assegnazione ai candidati di cui all’Allegato “A” ed entro il limite numerico di 35 allievi per

ogni singolo corso e 36 per le sedi di Villacidro-Sanluri e di Carbonia-Iglesias secondo

l’unita Tabella di ripartizione delle sedi dei corsi.

DEL 16 settembre 2008

DETERMINAZIONE N. 482/2008

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/4



5. Di confermare il contenuto della Determinazione del Direttore del Servizio 462/2008 del 4

settembre 2008 per tutto quanto attiene le restanti disposizioni in essa riportate.

6. Di pubblicare le graduatorie rettificate e l’elenco aggiornato delle istanze non ammissibili,

di cui agli allegati “A”  “B” e “C” acclusi alla presente, sul sito internet istituzionale.

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia

Laore Sardegna, ai sensi della L. n. 31/98.

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R.14/95. 

Il Direttore ad interim

Maria Ibba

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/4


